
Níže podepsané strany:

DOHODA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB č. 2132/2008

Veletrhy Brno, a.s.

se sídlem:

IČ:
DIČ:

obchodní rejstřík:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

Výstaviště 1, 647 00 Brno

25582518
CZ25582518

Krajský soud v Brně, spis. značka oddíl B, vložka 3137

ČSOB, a.s., Brno 
3401803/0300

pro tento účel právoplatně zastoupená Egbertem F. Zúndorfem, prokuristou 
a Ing. Jaroslavem Rubešem, prokuristou

dále jen „Zákazník"

a

MLC s.r.o.

Bohuslava Martinů 54, 602 00 Brno

25340662
CZ25340662

Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 27251

KB Brno - město 
6994010287/0100

se sídlem:

IČ:
DIČ:

obchodní rejstřík:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

pro tento účel právoplatně zastoupená Ing. Milošem Lapišem, jednatelem společnosti 

dále jen „Dodavatel"

TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1. DEFINICE

1.1 Personál Dodavatele: personál zaměstnaný Dodavatelem za účelem realizace 
této dohody anebo jiné subjekty, za jejichž práci nese Dodavatel odpovědnost.

1.2 Personál Zákazníka: personál, který má být na základě této dohody dán 
Zákazníkem k dispozici.

1.3 Služby: služby, které mají být smluvně poskytnuty Dodavatelem konkrétně ve 
prospěch Zákazníka.

2. PŘEDMĚT DOHODY

2.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat Zákazníkovi služby v těchto oblastech:

• analýzy, vývoje a dokumentace software

• školení uživatelů

• poradenství a tvorba studií, týkajících se organizace Zákazníka;

2.2 Předmět služeb, termíny a cena budou upřesněny po vzájemné dohodě obou 
Stran vždy v dílčích objednávkách ze strany Zákazníka s odvolávkou na tuto 
dohodu.

Strana č. 1/5



3. ZPRÁVY

3.1 Dodavatel nese odpovědnost za řízení projektu na své straně. Nese rovněž 
odpovědnost za poskytnutí přiměřené pomoci pro řízení projektu Zákazníkem.

3.2 Zákazník nese zodpovědnost za řízení projektů na své straně, zejména za 
včasné, přesné a úplné dodání podkladů důležitých pro úspěšnou realizace 
projektu.

3.3 Dodavatel bude poskytovat informace ohledně postupu práce na pravidelných 
pracovních schůzkách skupin pro podporu, složené ze zaměstnanců obou Stran, 
které se budou scházet na základě časového harmonogramu, který bude 
odsouhlasen oběma Stranami. Z diskusí probíhajících na pracovních schůzkách 
bude pořizován zápis. Tento zápis bude schválen oběma Stranami vždy při 
následujícím setkání skupiny pro podporu a bude postoupen managementu 
každé ze Stran.

Určený personál Dodavatele a personál Zákazníka budou členy skupiny pro 
podporu. Předseda skupiny pro podporu bude jmenován Zákazníkem. Pokud 
Strany nedosáhnou dohody ohledně formulace bodů, které byly diskutovány na 
setkání skupiny pro podporu, bude rozdílnost názoru uvedena v zápisu.

3.4 Pokud je postup prací ohrožen prodlením nebo pokud takové prodlení již 
nastalo, Strana, která prodlení zavinila, musí toto co nejdříve písemně oznámit 
Straně druhé a členům skupiny pro podporu a uvést příčinu prodlení i opatření 
navrhovaná k zabránění (hrozícího) prodlení nebo k nápravě téhož.

4. PLATNOST DOHODY

4.1 Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou a to od 1.4.2008 do 31.12.2008.

4.2 Pokud dohoda nebude kteroukoliv ze smluvních stran vypovězena nejméně tři 
měsíce před ukončení její platnosti, prodlužuje se automaticky o jeden 
kalendářní rok.

4.3 V případě automatického prodloužení dohody o jeden kalendářní rok, vystaví 
Dodavatel po vzájemné dohodě se Zákazníkem novou přílohu č. 1 "Služby, 
tarify a sazby" platnou pro daný kalendářní rok.

5. MÍSTO PROVEDENÍ PRÁCE

5.1 Práce na službách budou provedeny u Zákazníka nebo, bude-li to přiměřené 
u Dodavatele.

5.2 Strany se zavazují nařídit svému personálu, aby plnil pravidla platná na 
pracovišti, kde se práce provádí.

6. ZMĚNY DOHODY

6.1 Zákazník je oprávněn kdykoli přiměřeně změnit povahu a rozsah služeb, které 
mají být Dodavatelem provedeny. V případě, že ze strany Zákazníka byla již 
vůči Dodavateli na tyto služby vydána objednávka, pak vždy až na základě 
předchozího odsouhlasení ze strany Dodavatele.

7. ZÁRUKY

7.1 Dodavatel zaručuje, že:

a) služby poskytované jím nebo jeho jménem budou prováděny profesionálním 
způsobem;

b) po dobu platnosti této dohody bude jeho personál trvale splňovat 
dohodnutou odbornou kvalitu;

8. ODPOVĚDNOST

8.1 Pokud Dodavatel nesplní nebo svědomitě neplní své povinnosti podle této 
dohody nebo povinnosti v rámci záruky a činností údržby a pokud v takovém

Strana č. 2/5



neplnění pokračuje po písemné výzvě stanovující přiměřenou lhůtu, porušuje 
tím ustanovení této dohody a nese vůči Zákazníkovi odpovědnost za škodu či 
ztrátu, kterou Zákazník utrpěl nebo případně utrpí.

8.2 Pokud Zákazník nesplní nebo svědomitě neplní své povinnosti podle této 
dohody a pokud v takovém neplnění pokračuje po písemné výzvě stanovující 
přiměřenou lhůtu, porušuje tím ustanovení této dohody a nese vůči Dodavateli 
odpovědnost za škodu či ztrátu, kterou Dodavatel utrpěl nebo případně utrpí.

9. CENA

9.1 Cena služeb se bude řídit podle ceníku Dodavatele, který je uvedený v Příloze 
č. 1 - "Služby, tarify a sazby".

9.2 Dodavatel vypracuje před zahájením prací písemnou cenovou nabídku týkající 
se povahy a rozsahu poskytovaných služeb dle předpokladu Dodavatele a k nim 
přidružených nákladů a na jejím základě vystaví Zákazník objednávku.

9.3 Případné dodatečné práce nad rámec nabídky Dodavatele budou provedeny za 
hodinové sazby uvedené v Příloze č. 1 této dohody.

9.4 Celková cena uvedená na jednotlivých objednávkách je závazná pro obě strany.

9.5 Případné navýšení ceny je možné pouze formou předem odsouhlasené písemné 
objednávky ze strany Zákazníka.

9.6 Dodavatel je nicméně povinen fakturovat Zákazníkovi za objednané služby 
i menší částku, než na kterou byla vystavena odpovídající objednávka, pokud to 
lépe odpovídá skutečnému rozsahu provedených prací.

9.7 V rozsahu, v jakém je Dodavatel povinen účtovat daň z přidané hodnoty, budou 
částky uváděné touto dohodou zvýšeny o procentní hodnotu daně z přidané 
hodnoty, aplikovatelné v době vystavení faktury za služby.

10. PLATBA

10.1 Služby poskytnuté Dodavatelem budou fakturovány Dodavatelem po provedení 
služby a její akceptaci Zákazníkem, kterou představuje podepsaný písemný 
předávací protokol ze strany Zákazníka.

10.2 Doba splatnosti je 21 dnů od data vystavení faktury.

10.3 Dodavatel bude zasílat Zákazníkovi faktury vždy s přiloženou objednávkou 
Zákazníka. Kumulace několika objednávek do jedné faktury je nepřípustná.

10.4 V případě, že dojde k překročení doby splatnosti jakékoli faktury Dodavatele, 
a pokud je Zákazník po písemném upozornění s platbou nadále v prodlení, je 
Dodavatel oprávněn pozastavit provádění všech služeb nebo provádět pouze 
nové služby oproti úhradě.

11. UTAJENÍ A OCHRANA

11.1 Každá ze Stran bude udržovat informace o organizaci Strany druhé, fungování 
hardware, souborů a software v přísné důvěrnosti. Dodavatel bude dále 
zachovávat přísně důvěrný charakter všech důvěrných informací sdělených 
Dodavateli ze strany Zákazníka. Dodavatel nezpřístupní informace a nosiče dat, 
které má k dispozici, žádné třetí straně a zpřístupní je pouze svému personálu 
v rozsahu nezbytném pro provedení dohodnutých služeb. Strany přijmou 
adekvátní nutná opatření k tomu, aby zavázaly svůj personál k plnění těchto 
podmínek utajení.

11.2 Personál Dodavatele, kterého se týká provedení práce v rozsahu, v jakém je 
prováděna na pracovišti Zákazníka, se zavazuje dodržovat pravidla platná na 
pracovišti Zákazníka.

11.3 Žádná zobou Stran nebude zmiňovat tuto dohodu v žádné publikaci nebo 
reklamě bez písemného souhlasu druhé Strany.

Strana č. 3/5



12. PŘEVOD PRÁV A POVINNOSTÍ

12.1 Dodavatel nesmí převést práva a povinnosti podle této dohody na jakoukoli 
třetí osobu bez písemného souhlasu Zákazníka. Tento souhlas nebude bez 
přiměřených důvodů odmítán. Zákazník je však při udělování takového 
souhlasu oprávněn žádat změnu podmínek.

12.2 Pokud si Dodavatel při realizaci této dohody přeje využít služeb třetích osob, 
a to buď jako subdodavatelů nebo pomocí dočasného najmutí personálu, 
zůstává Dodavatel nadále odpovědný za plnění závazků takových třetích osob 
podle této dohody.

13. VYŠŠÍ MOC

13.1 Dodavatele nelze činit odpovědným za neplnění, pozdní nebo neúplné plnění 
této dohody, pokud je toto jakkoli zaviněno skutečnostmi, okolnostmi nebo 
událostmi, které se vymykají kontrole Dodavatele, jako jsou například přírodní 
pohromy, válka, povstání, embargo, požár, jakož i rozhodnutí a opatření přijatá 
jakoukoli vládou, avšak bez omezení na vyjmenované.

Pokud taková událost trvá více než 21 dnů, mají obě Strany právo ukončit tuto 
dohodu s okamžitou platností.

14. UKONČENÍ ÚČINNOSTI SMLOUVY

14.1 Bez ohledu na ustanovení vyskytující se kdekoli jinde v této dohodě:

a) je každá ze Stran oprávněna odstoupit od této dohody prostřednictvím 
doporučeného dopisu bez právního zásahu, pokud druhá Strana, po písemné 
výzvě stanovující přiměřenou lhůtu, nadále neplní své povinnosti podle této 
dohody.

b) je Zákazník oprávněn zrušit tuto dohodu prostřednictvím doporučeného 
dopisu, aniž by se vyžadovala jakákoli další výzva nebo oznámení a jakýkoli 
právní zásah, pokud Dodavatel požádá o zahájení konkurzního řízení neboje 
prohlášen za úpadce, pokud je společnost Dodavatele v likvidaci nebo pokud 
Dodavatel ukončí stávající podnikatelskou činnost.

15. AUTORSKÁ PRÁVA

15.1 Pokud bude součástí plnění poskytovaného na základě této smlouvy tvorba 
jakéhokoliv software na zakázku, případně jiné autorskoprávně chráněné dílo 
(dále jen souborně „Software"), je ujednáno, že v rámci plnění předmětu této 
smlouvy a uhrazené smluvní ceny dle této smlouvy získává Zákazník k tomuto 
Software výhradní licenci s právem udělení sublicence k tomuto Software 
jakékoli další třetí osobě na neomezenou dobu trvání s výjimkou těch případů, 
které budou ze strany Dodavatele písemně specifikovány a Zákazníkem před 
započetím tvorby Software odsouhlaseny. Zákazník se rovněž stává výlučným 
vlastníkem zdrojových kódů takovéhoto Software s výjimkou těch případů, 
které budou ze strany Dodavatele písemně specifikovány a Zákazníkem před 
započetím tvorby Software odsouhlaseny. Dodavatel se zavazuje, že veškeré 
zdrojové kódy včetně související dokumentace, budou uloženy na (k tomu 
vyhrazených) datových prostředcích Zákazníka, nebo mu budou nejpozději 
k datu předání příslušného plnění nebo jeho části předány na datovém nosiči 
(CD, DVD).

15.2 Dodavatel je však oprávněn libovolně využívat „know-how", které vzniklo nebo 
bylo použito při vývoji software zahrnutého v bodě 15.1 bez jakýchkoli 
finančních či jiných závazků vůči Zákazníkovi.



16. OBECNÉ

16.1 Tato dohoda se řídí českým právem.

16.2 Tato dohoda a Přílohy tvořící její součást představují cele a výlučně „consensus 
ad idem" mezi Stranami. Jakékoli sliby, záruky nebo jiné ústní či písemné 
podmínky poskytnuté jakýmkoli zástupcem kterékoli Strany, které se 
neobjevují v této dohodě, nejsou v žádném případě pro Strany závazné. 
Jakákoli změna této dohody musí být provedena a přijata písemně.

16.3 Dodavatelovy obecné podmínky pro dodávky a platby, obecné dohody 
a nabídky jsou platné vždy, není-li touto dohodou stanoveno jinak. V případě 
jakéhokoli rozporu mezi tím, co je uvedeno v této dohodě a tím, co je 
stanoveno v Dodavatelových obecných podmínkách pro dodávky a platby, 
obecných dohodách a nabídkách, podmínky této dohody převáží.

16.4 Oznámení, která si Strany vzájemně poskytují na základě této dohody, by měla 
být pokud možno v písemné formě.

16.5 Žádná ze Stran není zmocněna k tomu, aby přesvědčovala členy personálu 
druhé Strany, aby poskytly služby nebo se zavázali apod. oproti jakékoli formě 
odměny nebo daru poskytnutého takovému členu personálu, bez kteréžto 
odměny nebo daru by k takové službě nebo závazku nedošlo, a to ani za jiných 
podmínek.

16.6 Opomenutí jedné ze Stran požadovat plnění jakékoli podmínky v rámci lhůty 
stanovené touto dohodou nemá vliv na právo plnění požadovat, pokud dotyčná 
Strana výslovně písemně neodsouhlasila neplnění.

Předchozí odsouhlaseno dne 1.5.2008 a sepsáno na 5 stranách textu a 1 straně přílohy 
a podepsáno dvojmo v Brně.

Za Zákazníka: Za Dodavatele:



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 2132/2008

Příloha č. 1 

Strana č. 1/1

 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 2132/2008

Příloha č. 1 

Služby, tarify a sazby
platné pro období od 1.1.2010 do 31.1.2010

Strana č. 1/1

 



DOHODA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB č. 2132/2008

Příloha č. 1  



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 2132/2008

Příloha č. 1 

Služby, tarify a sazby

 



Příloha č. 1 

Služby, tarify a sazby
platné pro období od 1.1.2013 do 31.12.2013

DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 2132/2008

Strana Č. 1/1

 



Příloha č. 1 

Služby, tarify a sazby
platné pro období od 1.1.2014 do 31.12.2014

DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 2132/2008

 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 2132/2008

Příloha č. 1 

Služby, tarify a sazby
platné pro období od 1.1.2015 do 31.12.2015

 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 2132/2008

Příloha č. 1 

Služby, tarify a sazby
platné pro období od 1.1.2016 do 31.12.2017

 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 2132/2008

Příloha č. 1 

Služby, tarify a sazby
platné pro období od 1.1.2016 do 31.12.2017

 


